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L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 11:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.
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OGGETTO: 
TASSA SUI RIFIUTI (TARI) - DEFINIZIONE DELLE SCADENZE E DEL NUMERO DELLE 
RATE DI VERSAMENTO DELLA TASSA NEL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA PER 
L'ANNO 2015 NONCHÈ DEFINIZIONE DELLA SCADENZA DELLA RATA A 
CONGUAGLIO DELLA TARI PER L'ANNO 2014. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 
- il comma 639 dell’art. 1 della Legge n. 147/2013 (Legge di stabilità 2014) 

introduce l’Imposta Unica Comunale (IUC) costituita anche dalla TARI (Tassa sui 
Rifiuti); 

- i commi 641 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 147/2013 disciplinano la nuova 
Tassa sui Rifiuti (TARI) che sostituisce integralmente il Tributo sui rifiuti e servizi 
(TARES) istituito dall’articolo 14 del D.L. n. 201/2011; 

- ai sensi del comma 691 dell’art. 1 Legge n. 147/2013 i Comuni possono, in deroga 
all’articolo 52 del Decreto Legislativo n. 446/1997, affidare l’accertamento e la 
riscossione della TARI e della Tariffa di cui ai commi 667 e 668 ai soggetti ai quali 
risulta attribuito nell’anno 2013 il Servizio di gestione dei rifiuti; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29.04.2014, è stato approvato 
il Regolamento per l’istituzione e l’applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29.04.2014 è stata affidata 
l’attività di gestione della TARI, comprendente tutte le attività propedeutiche alla 
riscossione del tributo stesso, i controlli e gli accertamenti, oltre alla promozione 
e realizzazione di campagne informative ed iniziative ad esse collegate nonché la 
gestione dell’attività residuale relativa al Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
(TARES), con decorrenza 01.01.2014 e fino al 31.12.2016 alla Società Geovest 
S.r.l.; 

Ritenuto di stabilire che il versamento del tributo verrà effettuato in due rate 
con scadenze come di seguito specificato, salvo diversa disposizione di legge: 
- acconto: 16 luglio 2015 
- saldo: 16 novembre 2015  
Il Gestore è autorizzato ad organizzare la riscossione delle due rate in modo da 
fornire ai contribuenti la possibilità di pagarle anche in unica soluzione entro il 16 
luglio 2015; 

 Ritenuto necessario di stabilire una ulteriore emissione a conguaglio della  
Tassa sui rifiuti di competenza 2014 con scadenza 30.06.2015;   
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge  
 

D E L I B E R A 
 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di stabilire che il versamento del tributo verrà effettuato in due rate con scadenze 

come di seguito specificato, salvo diversa disposizione di legge: 
- acconto: 16 luglio 2015 
- saldo:      16 novembre 2015  
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Il Gestore è autorizzato ad organizzare la riscossione delle due rate in modo da 
fornire ai contribuenti la possibilità di pagarle anche in unica soluzione entro il 16 
luglio 2015; 

2) Di stabilire una ulteriore rata a conguaglio della Tassa sui rifiuti (TARI) di 
competenza 2014 con scadenza 30.06.2015; 

3) Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito web 
istituzionale almeno trenta giorni prima della scadenza della prima rata; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   11/05/2015

Data   

BARBIERI CLAUDIA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   57   del   12/05/2015

TASSA SUI RIFIUTI (TARI) - DEFINIZIONE DELLE SCADENZE E DEL NUMERO DELLE RATE DI 
VERSAMENTO DELLA TASSA NEL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA PER L'ANNO 2015 NONCHÈ 
DEFINIZIONE DELLA SCADENZA DELLA RATA A CONGUAGLIO DELLA TARI PER L'ANNO 2014.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO
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Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 MARCHESINI LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/05/2015
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